DIAS — CPF n° 294.187.806-82, contra decisão de primeira instância (fls. 238/242),

que julgou procedente em parte a Impugnação apresentada (fls. 143/149),

mantendo a exigência relativa aos exercícios de 1994 a 1996 e reduzindo o imposto

suplementar relativo ao exercício de 1997 para R$ 6.100,12 (seis mil e cem reais e

doze centavos), com os acréscimos legais.

Em 11.05.1998, o contribuinte foi intimado para apresentar os

documentos relacionados na intimação fiscal n° 01 (fls. 100/102), conforme consta

do A.R. de fls. 103.

Em atenção ao termo de intimação supra, o contribuinte juntou os

[...]

Horizonte/MG, decidiu rejeitar as preliminares suscitadas e, no mérito, considerar,

parcialmente, procedente o lançamento para manter a exigência relativa aos

exercícios de 1994 a 1996, e reduzir o imposto suplementar relativo ao exercício de

1997 para R$ 6.100,12 (seis mil e cem reais e doze centavos), com os acréscimos

legais.

A decisão de primeira instância funda sua decisão, em síntese, nos

seguintes argumentos, a saber:

• Observe-se que no Auto de Infração (fls. 01), o contribuinte é

intimado a recolher ou impugnar o débito apurado.